Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal 

de Planejamento e Controle, autorizado a firmar convênio com o São Cristóvão Futebol 

Clube, associação privada, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.343.513/0001-02, para 

transferência de recursos financeiros no valor de R$34.783,70 (trinta e quatro mil, 

setecentos e oitenta e três reais e setenta centavos) como apoio no recomeço da prática 

esportiva de futebol infantil, juvenil, amador e veterano no bairro.  

Art. 2º. As despesas decorrentes da implementação deste convênio correrão por 

conta de dotação orçamentária consignada no orçamento vigente.